ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICAÇÃO Nº 15 Nova Mamoré, 17 de junho de 2024

Senhor Presidente,

 O Vereador JOSÉ CARLOS R. DOS SANTOS, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica Municipal

e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da presente

INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se aprovada que

seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito Municipal, INDICANDO

- LHE, que seja feita a perfuração de um poço artesiano na escola que está sendo

construída na Linha 21 no km 33, pertencente ao município de Nova Mamoré.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a instalação do poço é de suma importância para garantir o

abastecimento regular de água potável, essencial para o funcionamento adequado

das instalações escolares e para o bem-estar dos alunos, professores e funcionários.

A presença de um poço artesiano assegura a disponibilidade de água de qualidade,

especialmente em regiões onde o fornecimento público é instável ou insuficiente.

CONSIDERANDO que a água é um recurso vital para diversas atividades escolares,

como a higiene pessoal, a preparação de alimentos e a limpeza das dependências. A

ausência de um fornecimento constante e confiável de água pode comprometer o

ambiente educacional e a saúde dos frequentadores da instituição. Além disso, a

perfuração de um poço artesiano pode reduzir custos operacionais a longo prazo,

garantindo uma fonte autossuficiente e sustentável de água para a escola.

CONSIDERANDO que a fim de assegurar que a escola possa iniciar suas atividades

com todas as condições adequadas de infraestrutura.

INDICO que seja feita a perfuração de um poço artesiano na escola que está sendo

construída na Linha 21 no km 33, pertencente ao município de Nova Mamoré.

                Na certeza de ser atendido, aguardo as devidas providências.

_____________________________________________

JOSÉ CARLOS R. DOS SANTOS - PL

                                                 VEREADOR

ID: 42839 e CRC: 303B5E38

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

42839ID:

F3743F4C0EB6F8A8EC98B323BD1A895A

303B5E38

MD5:

CRC:

8E1EA27C7945817CDE8E490F50E606148DBCF05BDECBEC593260440F501D9107SHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

15

Identificação/Número

17/06/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação nº 15, de autoria do Vereador José Carlos Rodrigues dos Santos

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

17/06/2024 15:15:31Criação: 17/06/2024 15:17:16Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL NOVA MAMORE RO 17/06/2024 15:16:51

ASSUNTOS

SOLICITAÇÃO 17/06/2024 15:16:57

CIENTES

JOSÉ CAMILO LIMA 20/06/2024 15:35:43

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 17/06/2024 15:18:20VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 42839 e o CRC 303B5E38.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=42839&CRC32=303B5E38
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=42839&CRC32=303B5E38